relevancia sanitaria en relación con las actividades del establecimiento y los productos. 

• Llevar registro de sus actividades en el establecimiento.” 

Artículo 17 bis - (Resolución Conjunta SAGyP y SCS N° 23/2023) 

[La presente resolución entrará en vigencia a partir de los TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO (365) días corridos siguientes desde el 8 de septiembre de 2023] 

[Se otorga a las empresas, TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos a 

partir de la entrada en vigencia de la presente resolución] 

Los establecimientos elaboradores de envases y utensilios alimentarios en contacto con 

alimentos deben contar con un Director Técnico, con excepción de aquellos autorizados

[...]

metodología analítica reconocida, que considere necesario, a los efectos de asegurar alimentos 

aptos para el consumo. 

Artículo 20 bis - (Resolución Conjunta SAGyP y SCS N° 24/2023) 

[La presente resolución entrará en vigencia a partir de los TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO (365) días corridos siguientes desde el 8 de septiembre de 2023] 

[Se otorga a las empresas, TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos a 

partir de la entrada en vigencia de la presente resolución] 

Los establecimientos que elaboran, fraccionan o depositan envases y utensilios alimentarios en 

contacto con alimentos, deberán cumplir las condiciones higiénico-sanitarias y de buenas